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11- O yobaz kâfirler kendilerine gelen resûllerin istisnasız her 
biriyle de alay etmişlerdi,

12- Böylece, resûllerin verdiği öğütleri alay konusu olarak 
cehennemliklerin kalbine yerleşmesine izin verdik,

13- Daha önceki kâfir topluluklara uygulanan kanunu bildik-
leri halde bu kâfirler de resûle inanmıyorlar.

14- O yobaz kâfirler için gökten bir kapı açsak, sonra da ora-
dan yukarı çıkmaya başlasalar bile,

15- ‘Sadece gözlerimiz bulanıklaştırıldı, üstelik biz büyülenmiş 
insanlarız’ derler kesinlikle.

HİCR SÛRESİ
-HİCR HALKI BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Elîf, Lâm, Râ. Bunlar, kapsa-
yıcı ve açıklayıcı bu Kur’an’ın 
âyetleridir.
2- Kıyâmet günü kâfirler, ‘Keş-
ke Müslüman olsaydık’ temen-
nisinde bulunacaklar devamlı.
3- Ey ümmî nebî! Kendi halle-
rine bırak onları, yiyip içip arzu 
ettikleri gibi yaşasınlar(!) Akıl-
larını başlarından alsın boş 
umutlar! Ama sonlarının nasıl 
olacağını ileride anlayacaklar.
4- Biz uyarmadan ve tövbe 
edecek süreleri dolmadan hiçbir 
şehir halkını helâk etmedik.
5- Tövbe süreleri sona eren 
topluluklardan hiçbiri, başına 
gelecek azâbı ne öne alabilir ne 
de erteleyebilir.
6- Yine de o yobaz kâfirler de-
diler ki: ‘Ey kendisine Kur’an 
indirilen kişi, hiç şüphesiz sen 
cinlenmişsin,’
7- ‘İddianda samimiysen getir 
bize melekleri!’
8- Biz melekleri yalnızca hü-
kümleri bildirmek veya azap 
etmek için indiririz, böyle bir 
durumda da onlara göz açtırıl-
maz.
9- Ey ümmî nebî! Elbette ki 
Kur’an’ı kısım kısım biz indiri-
yoruz sana ve hiç şüphesiz biz 
onun indirilişini şeytanlardan 
korumaktayız.
10- Andolsun ki senden önce 
geçmiş topluluklara da resûller 
göndermiştik,
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22- Bitkileri aşılayan rüzgârlar-
la bulutları göndeririz. Sonra-
sında gökten yağmurları lütfu-
muzla yağdırırız, böylelikle su 
ihtiyacınızı onunla gideririz. 
Bizim belirlediğimiz kurallar 
olmaksızın siz onu elde ede-
mezsiniz.
23- Hiç şüphesiz biz yaşatırız 
ve biz öldürürüz. Her şeyin 
sonucunu da yalnızca biz de-
ğerlendiririz.
24- Andolsun ki sizin geçmiş 
nesillerinizi de biliyoruz, gelecek 
nesillerinizi de biliyoruz.
25- Elbette rabbin onları da 
diriltip toplayacaktır. Gerçekten 
de O, mutlak ilmiyle en doğru-
sunu yapmaktadır, her şeyi bil-
mektedir.
26- Andolsun ki biz ilkin insa-
nı şekil verilebilen kara balçık-
tan, süzülmüş kupkuru çamur-
dan yaratmıştık.
27- Cinleri de daha önce kül 
eden ateşin sıcak havasından 
yaratmıştık.
28- Bir vakit rabbin meleklere 
buyurdu ki: “Ben, şekil verile-
bilen kara balçıktan, süzülmüş 
kupkuru çamurdan bir fâni 
yaratacağım,”
29- “Nihâyet bütün uzuvlarını 
sağlam bir şekilde düzenleyip 
ona hayât verdiğimde derhal 
ona secde edin!”
30- Bu yüzden bütün melekler 
hep birlikte hemen secde ettiler.
31- Yalnızca İblis secde etmedi, 
secde edenlerle birlikte olmak-
tan kaçındı.

16- Andolsun ki biz gökyüzüne yıldız burçlarını yerleştirdik, 
bakanlara göz alıcı gösterdik oraları,
17- Ve orada konuşulanları kovulmuş her şeytandan koruduk,
18- Eğer ki içlerinden kulak kabartan olursa parlak güçlü bir 
alev hemen yok eder onu.
19- Yeryüzünü de yaşam alanı yaptık, orayı dağlarla sabitleş-
tirdik ve oradaki her şeyi belirli kurallarla ve ölçüyle yetiştirdik,
20- Orada sizin ve de rızkını sizin hiç vermediklerinizin fayda-
sına olacak geçim vasıtaları meydana getirdik,
21- Gereksinim duyduğunuz herşey tarafımızca meydana 
getirilmektedir. Ama onu yalnızca belirli kıstaslarla indiririz,
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45- Elbette Allah’ın emirlerine uyup azâbından kaçınanlar 
cennetlerde, subaşlarındadır.
46- Onlara denilir ki: ‘Güvenle, mutlulukla girin cennete.’
47- Onların içindeki nefretin her türlüsünü söküp atmışızdır, 
hep bir arada koltuklara gönüllerince kurulmaktadırlar,
48- Onlara orada ne bir bıkkınlık gelir ne de oradan çıkartı-
lırlar.
49- Allah buyurdu ki: “Ey ümmî nebî, kullarıma haber ver! 
Yalnızca benim affettiğimi, bağışladığımı,”
50- “Azâbımın da çok acı veren bir azap olduğunu!”
51- Ve İbrâhim’in misafirlerini de anlat onlara,

32- Allah buyurdu ki: “Ey İblis! 
Sana ne oluyor ki secde eden-
lerle birlikte olmadın?”
33- İblis, ‘Elbette ki ben, şekil 
verilebilen kara balçıktan, sü-
zülmüş kupkuru çamurdan 
yarattığın bir fâniye secde ede-
cek değilim’ dedi.
34- Allah buyurdu ki: “Derhal 
çık meleklerin yanından! Artık 
sen kesinlikle kovulmuş bulu-
nuyorsun,”
35- “Hem de sen hüküm günü-
ne kadar lânetlisin.”
36- İblis, ‘Rabbim! O halde 
onların diriltilecekleri güne 
kadar bana süre versen’ dedi.
37- Allah buyurdu ki: “Haydi 
sen de süre verilenlerdensin,”
38- “Hem de vaktini belirlediğim 
kıyâmet gününe kadar.”
39- İblis dedi ki: ‘Rabbim! An-
dolsun ki yoldan çıkmama fır-
sat verdiğin için kesinlikle yer-
yüzünü onlara göz alıcı gös- 
tereceğim, kesinlikle hepsini 
doğru yolun dışına çıkaracağım,’
40- ‘Yalnızca içlerinden sâdık 
ve dürüst kulların hâriç.’
41- Allah buyurdu ki: “Gözete-
ceğim doğru yolun kuralı budur,”
42- “Gerçekten de doğru yolun 
dışına çıkıp sana uyanların hâri- 
cinde kullarımı zorlaman müm-
kün değildir.”
43- “Hiç şüphesiz sana uyanla-
rın bir araya geleceği yer de 
cehennemdir.”
44- Onun yedi kapısı vardır. 
Oraya gelen her bölüğün cezâ-
larına göre girecekleri bir kapı 
vardır.
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58- Melek elçiler dediler ki: 
‘Cehennemlik insanları cezâ-
landırmaya gönderildik,’
59- ‘Fakat Lut âilesinin hepsini 
kurtaracağız hiç şüphesiz,’
60- ‘Ancak karısının kesinlikle 
yerle bir edilenlerden olmasına 
karar verdik.’
61- Daha sonra melek elçiler 
Lut âilesine delikanlı görünü-
münde geldiklerinde,
62- Lut, ‘Siz benim tarafımdan 
burada bulunması hoş karşılan-
mayan insanlarsınız’ dedi.
63- Melek elçiler dediler ki: 
‘Bizden dolayı endişelenme! 
Tam aksine biz onların şüphe 
etmekte oldukları azap ile geldik 
sana,’
64- ‘Sana vahiy de getirdik, hiç 
şüphesiz biz doğru söyleyenle-
riz,’
65- ‘Gece karanlığında hemen 
âileni yola çıkart, sen de onları 
hızlandır, oyalanmasınlar. Hiç 
kimse geride kalanlara dönüp 
bakmasın. Emir olunduğunuz 
yere yürüyüp gidin.’
66- Ona, ‘Sabah gün ışırken 
günahkârların kökünün kazın-
masına hükmettiğimizi’ de vah-
yetmiştik.
67- Şehir halkı etekleri zil çala-
rak gelmişlerdi,
68- Lut dedi ki: ‘Bunlar benim 
misafirlerimdir. Sakın beni kü-
çük düşürmeyin!’
69- ‘Allah’tan korkun da beni 
rezil etmeyin!’
70- Şehir halkı, ‘Biz sana, in-
sanları himâye etmeni yasakla-
mamış mıydık?’ dediler.

52- İbrâhim’e uğradıklarında onlar, ‘Selâm’ demişlerdi. İbrâhim, 
‘Biz sizden çok korkuyoruz’ dedi.
53- Melek elçiler, ‘Korkma! Aslında biz sana, nübüvvet verile-
cek bir oğulun müjdesini getirdik’ dediler.
54- İbrâhim, ‘Bu kocamış hâlime rağmen bana müjde mi 
getirdiniz? Neye atfen bu müjdeyi veriyorsunuz?’ dedi.
55- Melek elçiler, ‘Seni Allah’ın vaadiyle müjdeliyoruz. Sakın 
umutsuzluğa düşenlerden olma!’ dediler.
56- İbrâhim, ‘Doğru yolun dışına çıkanlardan başka kim 
rabbinin lütfundan umutsuzluğa düşer ki?’ dedi.
57- İbrâhim, ‘Ey elçiler! Sonraki göreviniz ne?’ dedi.
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şüphesiz kıyâmet vakti de gelecektir. Bu yüzden kâfirleri görmezden gel, 
yaptıklarına tahammül edip uzaklaş.
86- Elbette rabbin, O her şeyi yaratan, her şeyi bilendir.
87- Andolsun ki biz sana devamlı tekrarlanan Fâtiha’yı ve muhteşem 
Kur’an’ı verdik.
88- Sakın ha sakın kâfirlerin bazı kesimlerini faydalandırdığımız şey-
lere göz dikme! Sana tâbi olmadıkları için âkıbetlerine de üzülme. Sen 
şefkatini müminlere göster.
89- Ve kâfirlere de ki: ‘Elbette ben alenî bir şekilde uyarıcıyım.’
90- Yine de inanmazlarsa azâbı indiririz üzerlerine. Kitap ehlinden, 
kitabı parçalara ayırıp bazısına inanan, bazısına inanmayanlara indirdi-
ğimiz gibi,

71- Lut, ‘İşte halkımın kadınları, bir 
şey yapacaksanız onları nikâhlayın’ 
dedi.
72- Ey ümmî nebî! Senin hayâtın 
üzerine yemin olsun ki hiç şüphesiz 
onlar kendilerinden geçmiş, ne yap-
tıklarını bilmez halde ortalıkta do-
laşıyorlardı.
73- Ardından güneşin ilk ışıklarıyla 
o korkunç nâra yakalamıştı onları.
74- Bir anda şehrin altını üstüne 
getirmiştik ve hangi günahkâra isa-
bet edeceği belirlenmiş taşları üzer-
lerine yağdırmıştık.
75- Araştırıp inceleme kabiliyeti 
olanlar için kuşkusuz bütün bunlar-
da büyük bir kudretin izleri vardır.
76- O şehrin harâbeleri de yol üs-
tünde durmaktadır.
77- Müminler için kuşkusuz bütün 
bunlarda büyük bir kudretin izi 
vardır.
78- Eyke halkı da inkârda ısrar et-
mekteydi,
79- Biz onları da azâbımıza uğrattık, 
Eyke ve Medyen halkının harâbele-
ri de bilinmektedir.
80- Andolsun ki Hicr halkı da resûl-
leri inkâr etmişlerdi,
81- Onlara mûcizelerimizi de getir-
miştik fakat onlar mûcizelerimizi 
umursamamışlardı,
82- Onlar yaylalarda taş yontarak, 
güven içinde olacakları evler yap-
maktaydılar,
83- Sabah gün ışırken o korkunç 
nâra ansızın yakalamıştı onları,
84- Ne var ki sahip oldukları güven-
li taş evlerinin hiçbir yararı olma-
mıştı kendilerine.
85- Ey ümmî nebî! Biz gökleri, yer-
yüzünü ve bunların arasındakileri 
yalnızca günahlarınızı ve sevapları-
nızı âdil bir şekilde ortaya çıkarıp 
size göstermek için yarattık. Hiç 
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98- Yine de sen rabbini hamd ile 
tesbih edip O’na sığın, secde eden-
lerden biri ol!
99- Ölüm vaktin gelinceye kadar 
yalnızca rabbine ibâdet et!

NAHL SÛRESİ
-BAL ARISI BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Allah’ın vaat ettiği kıyâmet günü 
gerçekleşecektir. Sakın onun hemen 
olmasını istemeyin. O, kullarına 
âit özelliklerden çok uzaktır ve 
kâfirlerin ortak koştuklarından çok 
yücedir.
2- O, insanları uyarmak için, “Ben-
den başka ilâh yoktur, bu yüzden 
emirlerime uyup azâbımdan kaçı-
nın.” buyruğunu meleklerle vahiy 
olarak kullarından lâyık olana, 
kesinleşmiş yasasına göre indirir.
3- O, gökleri ve yeryüzünü, günah-
larınızı ve sevaplarınızı âdil bir 
şekilde ortaya çıkarıp size göstermek 
için yarattı. O, müşriklerin ortak 
koştuklarından çok yücedir.
4- O, insanı bir damla meniden 
yarattı. Nihâyetinde insan rabbinin 
yaratışını inkâr etti.
5- Kurbanlık hayvanları da O ya-
rattı. Onlardan ısınacak giysiler, 
birçok kazançlar elde edersiniz ve 
etlerini de yersiniz,
6- Onların sağılmaya getirilişlerinin 
ve yayılmaya götürülüşlerinin ho-
şunuza giden bir yönü de vardır.

91- Onlar Kur’an’da işlerine gelmeyeni bölüp ayırmaktalar,
92- Rabbine yemin olsun ki onların hepsini mutlaka sorgulaya-
cağız,
93- Kur’an ile ilgili yapmakta oldukları nitelemeler hakkında.
94- Bu yüzden sen sana emredileni tam olarak alenen yerine getir, 
müşrikleri de önemseme.
95- Alay edenlere karşı kesinlikle biz sana yardımcı olmaktayız.
96- Onlar Allah ile başka ilâhlar da edinmektedirler. Ama sonlarının 
nasıl olacağını ileride görüp anlayacaklar.
97- Andolsun ki onların söylediklerinden dolayı senin canının sı-
kıldığını da bilmekteyiz.


